[image: image1.wmf]

    АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫШНЕВОЛОЦКОГО   РАЙОНА

      Т В Е Р С К О Й    О Б Л А С Т И

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2018                                               г. Вышний Волочек                                                  № 128
О  внесении    изменений   в   муниципальную

программу    муниципального       образования
Вышневолоцкий  район    Тверской     области
«Развитие      туризма     в       Вышневолоцком
районе Тверской   области на 2018-2023 годы»

В соответствии с Уставом  муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области, постановлением администрации Вышневолоцкого района от 14.08.2013г № 696 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области» (с изменениями от 05.09.2014 № 475, от 10.02.2016 № 41, от 15.04.2017 № 58), администрация Вышневолоцкого района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную  программу муниципального  образования   Вышневолоцкий  район Тверской области  «Развитие туризма в Вышневолоцком районе Тверской области на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением от 24.05.2018 № 97  (далее Программа) следующие изменения:
1.1 Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2023 годы –1 286 244 рубля,  осуществляется за  счет средств бюджета муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области, в том числе в разрезе подпрограмм:

Подпрограмма 1 «Создание в Вышневолоцком районе комфортной среды для туристов и экскурсантов»:

2018 год – 85000 руб.,

2019 год – 20000 руб.,

2020 год – 20000 руб.,

2021 год – 20000 руб.,

2022 год – 20000 руб.,

2023 год – 20000 руб.

Подпрограмма 2 «Развитие туристской инфраструктуры в Вышневолоцком районе»

2018 год – 1000000 руб.,

2019 год – 0 руб.,

2020 год – 0 руб.,

2021 год – 0 руб.,

2022 год – 0 руб.,

2023 год – 0 руб.
Подпрограмма 3 «Повышение качества предоставления туристских услуг»

2018 год – 101244 руб.,

2019 год – 0 руб.,

2020 год – 0 руб.,

2021 год – 0 руб.,

2022 год – 0 руб.,

2023 год – 0 руб.

»;
1.2. разделе III «Подпрограммы»:
- в подразделе I Подпрограммы 1 «Создание в Вышневолоцком районе  комфортной среды для туристов и экскурсантов»  Таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы 1 «Создание в Вышневолоцком районе комфортной среды для туристов и экскурсантов» (руб.)
	Итого

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Задача 1  «Создание условий для развития туризма в Вышневолоцком районе»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	     0

	Задача 2 "Повышение уровня информированности населения о туристско – краеведческих объектах Вышневолоцкого района»
	85000
	20000
	20000
	20000
	20000
	20000
	185000

	Всего:
	85000
	20000
	20000
	20000
	20000
	20000
	185000

                                                                                                                                  »;

1.3. в подразделе II Подпрограммы 2 «Развитие туристской инфраструктуры в Вышневолоцком районе»:

- подпункт а пункта 5 изложить в следующей редакции: «а) мероприятие «Субсидия на реализацию доходогенерирующих проектов на территории Вышневолоцкого района с привлечением средств субсидии областного бюджета»;
- таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы 2 «Развитие туристской индустрии в Вышневолоцком районе» (руб.)
	Итого

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Задача 1   «Создание инфраструктуры по наиболее значимым направлениям раз-вития туризма Вышневолоцкого района»
	1000000
	0
	0
	0
	0
	0
	1000000

	Задача 2 "Оказание консультационной и методологической поддержки представителям туристской индустрии Вышневолоцкого района»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	1000000
	0
	0
	0
	0
	0
	1000000

                                                                                                                                         »;
1.4. в подразделе III Подпрограммы 3 «Повышение качества предоставления туристских услуг» Таблицу 3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 3

	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы 3 «Повышение качества предоставления туристских услуг» (руб.)
	Итого

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Задача 1   «Развитие кадрового потенциала туристской индустрии Вышневолоцкого района»
	35000
	0
	0
	0
	0
	0
	35000

	Задача 2 «Включение событийных мероприятий, проводимых на территории  Вышневолоцкого района, в календарь событий Тверской области»
	66244
	0
	0
	0
	0
	0
	66244

	Всего:
	101244
	0
	0
	0
	0
	0
	101244

                                                                                                                                                     ».

1.3. В приложении 1 к программе:

1.3.1. строки:

	6
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Программа, всего
	рублей
	960794,0
	20000
	20000
	20000
	20000
	 20000
	1060794,0
	2023

	6
	6
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 1 «Создание в Вышневолоцком районе комфортной среды для туристов и экскурсантов"
	рублей
	259550,0
	20000,0
	20000
	20000
	20000
	20000
	359550,0
	2023

	6
	6
	0
	1
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	Задача 2  Подпрограм-мы 1 "Повыше-ние уровня информированности населения о туристско – краеведческих объектах Выш-неволоцкого района»
	рублей
	259550
	20000
	20000
	20000
	20000
	20000
	359550
	2023

	0
	1
	0
	0
	4
	1
	2
	6
	6
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	1
	Б
	6
	6
	0
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	1
	Мероприятие 2.001 "Издание и приобрете-ние литерату-ры, направлен-ной на развитие туризма на тер-ритории Выш-неволоцкого района"
	рублей
	20000
	20000
	20000
	20000
	20000
	20000
	120000
	2023

	рублей
	239550
	0
	0
	0
	0
	0
	239550
	2018

	6
	6
	0
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	1
	Показатель мероприятия 2.001 "Количество выпущенных, приобретенных экземпляров литературы"
	единиц
	1050
	50
	50
	50
	50
	50
	1300
	2023

	6
	6
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 2 "Развитие туристской инфраструктуры в Вышне-волоцком районе"
	рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2023

	6
	6
	0
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 Подпрограммы 2 «Создание инфраструктуры по наиболее значимым нап-равлениям раз-вития туризма Вышневолоцкого района»
	рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2023

	6
	6
	0
	2
	0
	1
	1
	0
	0
	1
	Административное меро-приятие 1.001 "Реализация доходогенери-рующих проек-тов на терри-тории Вышне-волоцкого района с привлечением средств субси-дии областного бюджета"
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	2023

	6
	6
	0
	2
	0
	1
	1
	0
	0
	1
	Показатель административного меро-приятия 1.001 "Участие администраии Выневолоцкого района в кон-курсном отборе доходогенерирующих проектов"
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	2023

	6
	6
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 3 "Повышение качества пре-доставления туристских услуг"
	рублей
	701244
	0
	0
	0
	0
	0
	701244
	2023

	6
	6
	0
	3
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 Подпрограммы 3 "Развитие кадрового по-тенциала турис-тской индуст-рии Вышнево-лоцкого района"
	рублей
	35000
	0
	0
	0
	0
	0
	35000
	2018

	0
	1
	0
	0
	4
	1
	2
	6
	6
	3
	0
	1
	1
	0
	0
	2
	Б
	6
	6
	0
	3
	0
	1
	1
	0
	0
	2
	Мероприятие 1.002 "Повышение квалификации сотрудников администрации Вышневолцокого района, от-ветственных за развитие отрас-ли туризма"
	рублей
	30000
	0
	0
	0
	0
	0
	30000
	2018

	рублей
	5000
	0
	0
	0
	0
	0
	5000
	2018

	6
	6
	0
	3
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	Задача 2 Подпрограммы 3 "Включение событийных мероприятий, проводимых на территории Вышневолоц-кого района, в календарь со-бытий Тверс-кой области"
	рублей
	666244
	0
	0
	0
	0
	0
	666244
	2018

	8
	8
	0
	0
	4
	1
	2
	6
	6
	3
	0
	2
	S
	0
	8
	8
	0
	6
	6
	0
	3
	0
	2
	2
	0
	0
	1
	Мероприятие 2.001. "Проведение событийных мероприятий, направленных на развитие туризма в Вышневолоцком районе"
	рублей
	640000
	0
	0
	0
	0
	0
	640000
	2018

	рублей
	26244
	0
	0
	0
	0
	0
	26244
	2018

	6
	6
	0
	3
	0
	2
	2
	0
	0
	1
	Показатель   мероприятия 2.001. "Количество проведенных мероприятий "
	единиц
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	2018

                                                                                                                                                                                                                                                        »

изложить в следующей редакции:

«

	6
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Программа, всего
	рублей
	1186244
	20000
	 20000
	20000
	20000
	20000
	1286244,0
	2023

	6
	6
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 1 «Создание в Вышневолоцком районе комфортной среды для туристов и экскурсантов"
	рублей
	85000
	20000
	20000
	20000
	20000
	20000
	185000
	2023

	6
	6
	0
	1
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	Задача 2  Подпрограммы 1 "Повыше-ние уровня информированности населения о туристско – краеведческих объектах Вышневолоцкого района»
	рублей
	85000
	20000
	20000
	20000
	20000
	20000
	185000
	2023

	0
	1
	0
	0
	4
	1
	2
	6
	6
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	1
	В
	6
	6
	0
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	1
	Мероприятие 2.001 "Издание и приобретение литературы, направленной на развитие туризма на территории Вышневолоцкого района"
	рублей
	0
	20000
	20000
	20000
	20000
	20000
	100000
	2023

	8
	8
	0
	0
	4
	1
	2
	6
	6
	1
	0
	2
	2
	2
	0
	1
	В

	рублей
	85000
	0
	0
	0
	0
	0
	85000
	2018

	6
	6
	0
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	1
	Показатель мероприятия 2.001 "Количество выпущенных, приобретенных экземпляров литературы"
	единиц
	215
	50
	50
	50
	50
	50
	465
	2023

	6
	6
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 2 "Развитие туристской инфраструктуры в Вышне-волоцком районе"
	рублей
	1000000
	0
	0
	0
	0
	0
	1000000
	2018

	6
	6
	0
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 Подпрограммы 2 «Создание инфраструктуры по наиболее значимым направлениям развития туризма Вышневолоцкого района»
	рублей
	1000000
	0
	0
	0
	0
	0
	1000000
	2018

	8
	8
	0
	0
	8
	0
	1
	6
	6
	2
	0
	1
	2
	2
	0
	1
	В
	6
	6
	0
	2
	0
	1
	1
	0
	0
	1
	Мероприятие 1.001 "Субси-дия на реализа-цию доходоген-ерирующих проектов на территории Вышневолоц-

кого района с привлечением средств субси-дии област-ного бюджета"
	рублей
	1000000
	0
	0
	0
	0
	0
	1000000
	2018

	6
	6
	0
	2
	0
	1
	1
	0
	0
	1
	Показатель мерояприятия 1.001 "Участие администраии Выневолоцкого района в кон-курсном отборе доходогенерирующих проектов"
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	2023

	6
	6
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 3 "Повышение качества предоставле-ния туристс-ких услуг"
	рублей
	101244
	0
	0
	0
	0
	0
	101244
	2018

	6
	6
	0
	3
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 Подпрограммы 3 "Развитие кадрового потенциала туристской индустрии Вышневолоц-кого района"
	рублей
	35000
	0
	0
	0
	0
	0
	35000
	2018

	0
	1
	0
	0
	4
	1
	2
	6
	6
	3
	0
	1
	1
	0
	0
	1
	Б
	6
	6
	0
	3
	0
	1
	1
	0
	0
	2
	Мероприятие 1.002 "Повышение квалификации сотрудников администрации Вышневолоц-кого района, ответственных за развитие отрасли туризма"
	рублей
	30000
	0
	0
	0
	0
	0
	30000
	2018

	8
	8
	0
	0
	4
	1
	2
	6
	6
	3
	0
	1
	1
	0
	0
	1
	Б

	рублей
	5000
	0
	0
	0
	0
	0
	5000
	2018

	6
	6
	0
	3
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	Задача 2 Подпрограммы 3 "Включение событийных мероприятий, проводимых на территории Вышневолоц-кого района, в календарь событий Тверской области"
	рублей
	66244
	0
	0
	0
	0
	0
	66244
	2018

	8
	8
	0
	0
	4
	1
	2
	6
	6
	3
	0
	2
	1
	0
	0
	1
	Б
	6
	6
	0
	3
	0
	2
	2
	0
	0
	1
	Мероприятие 2.001. "Проведение событийных мероприятий, направленных на развитие туризма в Вышневолоц- ком районе"
	рублей
	40000
	0
	0
	0
	0
	0
	40000
	2018

	0
	1
	0
	0
	4
	1
	2
	6
	6
	3
	0
	2
	1
	0
	0
	1
	Б

	рублей
	26244
	0
	0
	0
	0
	0
	26244
	2018

	6
	6
	0
	3
	0
	2
	2
	0
	0
	1
	Показатель   мероприятия 2.001. "Количество проведенных мероприятий "
	единиц
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	2018

                                                                                                                                                                                                                                                ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы администрации Вышневолоцкого района Шарапову Н.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Муниципальный вестник. Вышневолоцкий район», а также и размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышневолоцкий район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Вышневолоцкого района
	Н.П. Рощина

_1135166522.doc
[image: image1.png]